
Página: 1 / 2

Nr.:   13/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

16/2025

06/02/2025

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/02/2025
Dispensa de licitação
13/2025 - DL
16/2025

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DO VEÍCULO PULSE DRIVE 1.3 MT
FLEX 4P, PLACA RAA7I08, DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE
CORDILHEIRA ALTA-SC.

Participante: GAMBATTO VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE 1A. REVISAO FLEX 0,800 SERV. 220,00 176,00

2 ALINHAMENTO DE DIREÇÃO DO VEÍCULO PULSE DRIVE 1.3 MT FLEX
4P, PLACA RAA7I08

1,000 SERV. 120,00 120,00

3 BALANCEAMENTO DE RODAS 1,000 H 100,00 100,00

4 LIMPA CORPO ACELER 0,100 H 1.200,00 120,00

5 SERVIÇO DE LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 0,100 UN 1.800,00 180,00

6 PROTEC APLICAÇÃO PROT. 1,000 H 90,00 90,00

7 OXI-SANITIZAÇÃO 0,100 H 1.000,00 100,00

8 LUB.PARTES MÓVEIS BRAZZO-MO 1,000 UN 60,00 60,00

9 ELEMENTO FILTRA ( 51842923 ) 1,000 UN 84,90 84,90

10 ELEMENTO FILTRA  A3 B 1,000 UN 75,01 75,01

11 2022 - FILTRO OLEO MOTOR 1,000 UN 62,12 62,12

12 OLEO 0W20 MOPAR MAXPRO 3,500 UN 68,00 238,00

13 BRZ OTIMIZADOR COMB 1,000 UN 65,00 65,00

14 FLUÍDO RADIADOR NIVELLE 1,000 UN 35,00 35,00

15 KIT DESCONTAMINAÇÃO 1,000 UN 230,00 230,00

16 WYNS LIMPA SIST INJEÇÃO 1,000 UN 90,00 90,00

17 RECOMENDADOS 0,001 H 10,00 0,01

Total do Participante: 1.826,04

Total Geral: 1.826,04

MANUTENÇÃO E GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR 14.001.14.243.2504.2077.3.3.90.00.00 R$ 1.826,03

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: marcospfmm. Emissão: 10/02/2025, às 08:23:06. Protocolo: 2ff8a097-65fa-45ef-9a0b-79241e09c7eb



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/02/2025Cordilheira Alta,

Sistema: Compras -  Usuário: marcospfmm. Emissão: 10/02/2025, às 08:23:06. Protocolo: 2ff8a097-65fa-45ef-9a0b-79241e09c7eb


